

Przyjaciół poznajemy w biedzie, cz. 2

Języczek-Podróżniczek z Niedźwiadkiem wyszli z miasta. Szli długo polną drogą (maszerowanie w kole – tup-tup). Rozglądali się dookoła (oblizywanie warg czubkiem języka przy otwartych ustach).

Po prawej stronie ciągnęło się pole (kierowanie języka w prawy kącik warg przy otwartych ustach). Po nim jeździł traktor (brum-brum – językiem lub wargami). Nad polem, wysoko (oblizywanie czubkiem języka podniebienia przy otwartych ustach) fruwały czarne wrony (naśladowanie ich głosu – kra-kra lub ruchu skrzydeł rękami, lub ruchu dzioba dwoma palcami). Na skraju pola siedziała mała, szara myszka. Na ich widok pisnęła cichutko (piii-piii) i skryła się do norki (kręcenie czubkiem języka za dolnymi zębami przy otwartych ustach). W oddali kicał zajaczek (wciąganie policzków do jamy ustnej i tworzenie zajęczego pyszczka).

Po lewej stronie (kierowanie języka w lewy kącik warg przy otwartych ustach) rozciągała się łąka. Języczek z Niedźwiadkiem byli już bardzo zmęczeni. Usiedli na zielonej trawie. Było cicho. Usłyszeli cykanie świerszczy (cyt-cyt), kumkanie żab (kum-kum). Po łące chodziły krowy (muuu-muuu). Spokojnie żuły soczystą, zieloną trawę (naśladowanie żucia).

Nagle zerwał się wiatr. Wiał raz silniej, raz słabiej (dmuchanie z różnym natężeniem na paski papieru – wdech nosem, wydech ustami). Niebo pokryło się chmurami i zaczął padać deszcz (plum-plum, kap-kap – uderzanie czubkami palców i dłonią w bębenek, podłogę itp.). Języczek i Niedźwiadek zaczęli biec drogą (szybkie odbijanie czubka języka o górne zęby przy otwartych ustach lub uderzanie dłonią w bębenek). *w kolana, poletyjs*

Nagle usłyszeli za sobą stukot końskich kopyt (stuk-stuk) i rzenie (ihii-ihii). Woźnica zatrzymał konia (prrr – wargami lub językiem) i zaprosił małych podróżników do wozu. Ruszyli (wio!). Jechali długo (odbijanie czubka języka o podniebienie przy otwartych ustach – naśladowanie stukotu końskich kopyt), aż zobaczyli las. Zeskoczyli z wozu (hop!) i pomaszerowali do lasu w poszukiwaniu domu Niedźwiadka.

Pomoce: paski papieru do dmuchania, ~~bębenek~~, masaż relaksacyjny „Myszka”, obrazek do uzupełnienia.